
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 78 Rozeslána dne 24. června 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

167. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 146/2015 Sb., o stanovení výše náborového příspěvku, výše kvalifikačního pří-
spěvku, výše a postupu při přiznávání cestovních náhrad a náhrad při povolání do služebního poměru a při přeložení
poskytovaných vojákům, ve znění vyhlášky č. 281/2017 Sb.

168. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 85/2008 Sb., o stanovení seznamu léčivých látek a pomocných látek, které lze
použít pro přípravu léčivých přípravků, ve znění vyhlášky č. 270/2013 Sb.

169. Sdě lení Českého statistického úřadu o aktualizaci Číselníku měn a fondů (ČMF)

170. Sdě lení Českého statistického úřadu o aktualizaci Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO)



167

VYHLÁŠKA

ze dne 21. června 2022,

kterou se mění vyhláška č. 146/2015 Sb., o stanovení výše náborového příspěvku,
výše kvalifikačního příspěvku, výše a postupu při přiznávání cestovních náhrad a náhrad při povolání
do služebního poměru a při přeložení poskytovaných vojákům, ve znění vyhlášky č. 281/2017 Sb.

Ministerstvo obrany stanoví podle § 77 odst. 4
a § 89 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání,
ve znění zákona č. 332/2014 Sb. a zákona č. 263/2017
Sb.:

Čl. I

Příloha k vyhlášce č. 146/2015 Sb., o stanovení
výše náborového příspěvku, výše kvalifikačního pří-
spěvku, výše a postupu při přiznávání cestovních ná-
hrad a náhrad při povolání do služebního poměru
a při přeložení poskytovaných vojákům, ve znění
vyhlášky č. 281/2017 Sb., zní:

„Příloha k vyhlášce č. 146/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 167 / 2022Strana 1618 Částka 78



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2022.

Ministryně obrany:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 167 / 2022Částka 78 Strana 1619



168

VYHLÁŠKA

ze dne 7. června 2022,

kterou se mění vyhláška č. 85/2008 Sb., o stanovení seznamu léčivých látek a pomocných látek,
které lze použít pro přípravu léčivých přípravků, ve znění vyhlášky č. 270/2013 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo země-
dělství stanoví podle § 114 odst. 2 zákona č. 378/
/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvi-
sejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění zákona
č. 70/2013 Sb., zákona č. 66/2017 Sb. a zákona
č. 262/2019 Sb., k provedení § 79 odst. 8 písm. a)
zákona o léčivech:

Čl. I

Vyhláška č. 85/2008 Sb., o stanovení seznamu
léčivých látek a pomocných látek, které lze použít
pro přípravu léčivých přípravků, ve znění vyhlášky
č. 270/2013 Sb., se mění takto:

1. V příloze se za položku
„

CANNABIS SATIVAE FLOS KVĚT KONOPÍ SETÉHO

“
vkládají nové položky, které znějí:

„

CANNABIS INDICAE EXTRACTUM EXTRAKT Z KONOPÍ INDICKÉHO

CANNABIS SATIVAE EXTRACTUM EXTRAKT Z KONOPÍ SETÉHO

“.
2. V příloze se položka

„

CARBONIS DETERGENS TINCTURA TINKTURA Z KAMENOUHELNÉHO DEHTU

“
zrušuje.

3. V příloze se za položku
„

DOXYLAMINI HYDROGENOSUCCINAS DOXYLAMIN-HYDROGEN-SUKCINÁT

“
vkládá nová položka, která zní:

„

DRONABINOL DELTA-9-TETRAHYDROKANABINOL

“.

Sbírka zákonů č. 168 / 2022Strana 1620 Částka 78



4. V příloze se za položku
„

MEPYRAMINI MALEAS MEPYRAMIN-MALEINÁT

“
vkládá nová položka, která zní:

„

MERCAPTAMINI HYDROCHLORIDUM CYSTEAMIN HYDROCHLORID

“.
5. V příloze se za položku

„

ICHTHAMMOLUM ICHTHAMOL

“
vkládá nová položka, která zní:

„

ICHTAMMOLUM ALBUM ICHTAMOL BÍLÝ

“.
6. V příloze se položka

„

PIX FAGI BUKOVÝ DEHET

“
zrušuje.

7. V příloze se položka
„

PIX LITHANTHRACIS KAMENOUHELNÝ DEHET

“
zrušuje.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2022.

Ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Nekula v. r.

Sbírka zákonů č. 168 / 2022Částka 78 Strana 1621



169

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 16. června 2022

o aktualizaci Číselníku měn a fondů (ČMF)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, oznamuje
s účinností od 1. července 2022 aktualizaci Číselníku měn a fondů (ČMF), zavedeného sdělením Českého
statistického úřadu č. 525/2002 Sb., ze dne 18. listopadu 2002, o vydání aktualizovaného Číselníku měn
a fondů (ČMF), a aktualizovaného sdělením Českého statistického úřadu č. 513/2004 Sb., sdělením Českého
statistického úřadu č. 412/2011 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 332/2015 Sb., sdělením Českého
statistického úřadu č. 206/2016 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 419/2016 Sb., sdělením Českého
statistického úřadu č. 450/2017 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 114/2018 Sb. a sdělením Čes-
kého statistického úřadu č. 313/2018 Sb.

Aktualizace Číselníku měn a fondů je prováděna na základě změny v mezinárodní normě ISO 4217,
kterou na svých internetových stránkách publikuje Mezinárodní organizace pro normalizaci (ISO). Před-
mětem aktualizace je přidání alfabetického a numerického kódu pro měnu „leone“. Jedná se o alfabetický
kód SLE, numerický kód 925. Současné kódy pro tuto měnu (alfabetický: SLL, numerický: 694) zůstávají
v platnosti.

Platné znění aktualizovaného Číselníku měn a fondů (ČMF) bude k dispozici na internetových strán-
kách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Předseda:

Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 169 / 2022Strana 1622 Částka 78



170

SDĚLENÍ

Českého statistického úřadu

ze dne 16. června 2022

o aktualizaci Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO)

Český statistický úřad podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, oznamuje
s účinností od 1. července 2022 aktualizaci Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO), zavedené sdělením Českého
statistického úřadu č. 206/2010 Sb., ze dne 16. června 2010, o zavedení Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO),
a aktualizované sdělením Českého statistického úřadu č. 185/2012 Sb., sdělením Českého statistického úřadu
č. 184/2013 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 172/2014 Sb., sdělením Českého statistického úřadu
č. 140/2015 Sb., sdělením Českého statistického úřadu č. 270/2016 Sb., sdělením Českého statistického úřadu
č. 451/2017 Sb. a sdělením Českého statistického úřadu č. 271/2020 Sb.

Předmětem aktualizace Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO) je zavedení dvou nových položek na ná-
rodní úrovni:

53213 Koordinační pracovníci v sociálních službách v oblasti pobytové péče;
53223 Koordinační pracovníci v sociálních službách v oblasti ambulantních a terénních služeb a domácí péče.

Platné znění aktualizované Klasifikace zaměstnání (CZ-ISCO) bude k dispozici na internetových strán-
kách Českého statistického úřadu na adrese www.czso.cz.

Předseda:

Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 170 / 2022Částka 78 Strana 1623



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1624 Částka 78

8591449 078016

22

ISSN 1211-1244


